
 

 

 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

  

от 02.07.2021 № 836 

г. Богданович 

 

О внесении изменений в постановление главы городского округа Богданович  

от 01.07.2021 № 831 «О принятии решения о ликвидации муниципального 

унитарного предприятия «Городская управляющая компания» 

 

На основании части 3 статьи 62 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

статьи 28 Устава городского округа Богданович, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы городского округа Богданович от 01.07.2021 

№ 831 «О принятии решения о ликвидации муниципального унитарного предприятия 

«Городская управляющая компания» следующие изменения: 

Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:  

«2. Назначить ликвидатором муниципального унитарного предприятия 

«Городская управляющая компания» Щипачеву Наталью Анатольевну. 

Ликвидатору Щипачевой Наталье Анатольевне:  

1) в течение 3 (трех) рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации 

предприятия сообщить в письменной форме в орган, осуществляющий 

государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры ликвидации; 

2) поместить в органах печати, в которых публикуются данные о 

государственной регистрации юридических лиц, публикацию о ликвидации 

предприятия, порядке и сроке заявления требований его кредиторами. Срок заявления 

требований кредиторами - не менее чем два месяца дней со дня публикации о 

ликвидации предприятия; 

3) в письменной форме заказным письмом уведомить известных ему 

кредиторов о начале ликвидации; 

4) принять меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской 

задолженности; 

5) принять иные меры, предусмотренные действующим законодательством 

Российской Федерации при ликвидации юридического лица.»; 

2) подпункт 1 пункта 3 постановления отменить.  

2. Руководителю аппарата администрации городского округа Богданович 

Белых Т.В. оформить с ликвидатором Щипачевой Н.А. трудовой договор. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского 

округа Богданович. 

 

 

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов 


